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1989 yılında Emde tarafından formüle edilmiş, 1997’de Zeanah tarafından gözden 
geçirilip yeniden düzenlenmiş olan ölçeğin orijinal ismi The Self Efficacy for Parenting 
Tasks İndex-Toddler Scale’dir. 1-3 yaş arası çocukların anne babalarının özyeterlik 
becerisini ölçmek amacıyla geliştirilmiş olan ölçek 53 maddeden oluşmaktadır. Her bir 
madde altılı 



Likert ölçeği kullanılarak puanlanır. Toplam puanlar 53 ile 318 arasında değişmekte olup 
yüksek puanlar güçlü özyeterliği göstermektedir. 

Türkçe geçerlilik ve güvenilirlik çalışmaları 2007 yılında Elibol, Mağden, Alper 
tarafından yapılmış olup bu çalışma sırasında orijinali altılı Likert tipi olan ölçek, ölçek 
sahibinden izin alınarak beşli Likert tipi ölçeğe dönüştürülmüştür. Ölçeğin cronbach alfa 
katsayısı 0.90 test tekrar test güvenilirlik katsayısı 0,86 olarak bulunmuştur.  

Anne Babalık Becerilerinde Özyeterlik Ölçeği Soruları 

5 = Tamamen Katılıyorum 4 = Katılıyorum 3= Kararsızım 2 = Katılmıyorum 1 = Hiç 
Katılmıyorum 
  (1) (2) (3) (4) (5) 
DUYGUSAL YETERLİLİK 
M1. Çocuğum, benim çok sıkıntılı-stresli bir günümde bile, onun 
duygusal ihtiyaçlarını (sevilme ihtiyacı, ilgi görme ihtiyacı vb.) 
karşılayacağımı bilir. 
M2. Çocuğuma güven içinde olduğunu ve ailenin bir bireyi 
olarak benimsenip- sevildiğini hissettirdiğime inanıyorum. 
M3. Çocuğumun bana ihtiyacı olduğu an, her ne yapıyorsam 
yapayım kolaylıkla bırakabilirim. 
M4. Çocuğuma her gün karşı karşıya kaldığı korku ve engellerle 
baş etmesi ve rahatlaması için destek olmak bana zor gelir. * 
M5. Çocuğumun fiziksel rahatlığını (altının temiz olması, 
ortamın sıcak olması vb.) sağlamak benim için kolaydır. * 
M6. Çocuğumun sevgiye ihtiyacı olduğunu fark ettiğimde, ne 
yapıyorsam yapayım seve seve bırakıp, ona sarılıp kucaklarım. * 
M7. Genellikle çocuğumun duygularındaki değişimi takip edip, 
anlamaya çalışmak yerine kendi problemlerimle daha çok 
meşgul olurum. * 
DUYARLI TEPKİ VERME, BAKIM-İLGİ, DEĞER VERME 
M8. Çocuğum kendisini sıkıntılı hissetmeye başladığın an bunu 
hemen anlayabilirim. 
M9. Çocuğum üzüldüğünde-kırıldığında, benim onu 
anlayabileceğimi bilir. 
M10. Çocuğum onu taparcasına sevdiğimi, benim ona karşı olan 
davranışlarımdan anlar. 
M11. Çocuğum onu sevdiğimi hisseder. 
M12. Çocuğum olumsuz duygular sergilediğinde (sinirli, huysuz, 
inatçı davranışlarda bulunduğunda) ona karşı anlayışlı ve 
hoşgörülü olduğumu düşünüyorum. 
M13. Çocuğumun morali bozuk olduğu zaman, sıkıntıya 
düşerim. 
M14.Çocuğumun duygusal ihtiyaçlarını (sevilme ihtiyacı, ilgi 
görme ihtiyacı vb.) karşılama konusunda anne babalık görevimi 



tam olarak yerine getiririm. 
M15.Çocuğum bir problemi olduğunda, benim ona yardım 
etmek isteyeceğimi bilir. 
KORUMA 
M16.Çocuğuma, tehlikelerden uzak güvenli bir ortam sağlamak 
benim için çok zordur. * 
M17. Çocuğumun sağlığı ile ilgili acil bir durum ortaya 
çıktığında, doğru davranabileceğim için bu konuda rahatım. 
M18. Çocuğumu, bakması için, ancak tehlikelerden 
koruyacağından emin olduğum kişiye bırakırım. 
M19. Çocuğumu evde olabilecek kazalardan korumak için 
gerekli düzenlemeleri yaptım. 
M20. Çocuğumu, asla gözetimsiz- tek başına bırakmamaya çok 
özen gösteririm. 
M21.Çocuğuma herhangi bir zarar gelmemesi için, onu gözümün 
ününden ayırmam. 
M22. Çocuğumun yaptığı şeylerin güvenli olup olmadığını 
belirlemede zorlanırım. * 
DİSİPLİN/KISITLAMA YAPMA 
M23. Çocuğuma disiplin (ceza- ödül vermek) uygulamak anne 
babalığın diğer görevleri kadar doğal olmuyor. 
M24. Çocuğuma söz geçirmede zorlanıyorum. * 
M25. Diğer anne babaları çocuklarına sınır koymada (kısıtlama 
getirmede) kendimden daha başarılı buluyorum. 
M26.Çocuğuma sınır koymak (kısıtlama getirmek) benim için 
oldukça kolaydır. 
M27.Çocuğum koyduğum kısıtlamalara uymamayı denediğinde 
(test ettiğinde) aşırı derecede moralim bozulur. * 
M28. Tehlikeli durumlarda çocuğuma “hayır” demek benim için 
zordur. * 
M29. Çocuğuma çevresini aktif (deneyerek-hareketli-etkili) bir 
biçimde keşfedebilmesi için yeterince özgürlük veririm. 
OYUN 
M30. Her zaman çocuğumla oynayabilecek oyunlar bulabilirim. 
M31. Çocuğum için eğlenceli bir oyun arkadaşıyım. 
M32. Rahatlayıp, gevşeyip sadece çocuğumla oynamak benim 
için zordur. * 
M33. Çocuğumun oyununa aktif (hareketli-etkili) olarak 
katılabilirim. 
M34. Oyun, çocuğumla olan ilişkimin çok az zorlandığım bir 
kısmıdır. 
M35.Çocuğumla birlikte nasıl eğlenebileceğimi öğrenmeye 
gerçekten ihtiyacım var. * 
M36. Çocuğumla, oyun oynamak için yeterince zaman ayırdığımı 
düşünüyorum. 



ÖĞRETME 
M37.Çocuğumun, benim ona öğretme çabalarımdan dolayı, çok 
fazla şey öğrendiğine inanıyorum. 
M38. Çocuğumun konuşmasına ve kelimeleri anlamasına 
yardımcı olmayı başkalarına bırakırım. 
M39. Çocuğuma düzenli bir şekilde oturup kitap okumak ya da 
onunla birebir etkinlik yapmak (oynamak, resim yapmak…) 
benim için zor değildir. 
M40.Çocuğuma çevrede olup bitenleri öğretmede sanırım o 
kadar da başarılı değilim. 
M41. Çocuğuma bir şeyleri açıklamaya çalışırken, anlayacağı 
düzeyde bilgi vermekte zorlanırım. * 
M42. Çocuğumun renkleri, eşya isimlerini vb. öğrenmesine 
yardım etme konusunda, yeterli değilim. * 
M43. Çocuğum yaşamındaki diğer kişilere oranla benden daha 
çok şey öğrenir. 
M44. Çocuğumla günlük etkileşimim sırasında; ona çevrede olup 
bitenlerle ilgili açıklamalar yapmak için kolaylıkla fırsat 
bulurum. 
M45. Çocuğuma çevresi hakkında daha fazla şey öğrenmesine 
yardım etmekten hoşlanmama rağmen, bunda kendimi yeterli 
bulmuyorum. * 
GÜNLÜK İŞLER/ BAKIM/YAPILANDIRMA 
M46. Çocuğumun günlük düzenini (uyku, yemek, temizlik 
düzeni) hem onun hem de benim rahat edebileceğimiz şekilde 
ayarlayabildim. 
M47. Çocuğumu oldukça rahat ettirecek günlük bir düzen (uyku, 
yemek, temizlik düzeni) kurabildim. 
M48. Çocuğuma oldukça düzenli zamanlarda, düzenli bir 
programla yemek yedirmede başarılıyım. 
M49. Çocuğumun uyku alışkanlığı üzerinde hiçbir kontrolüm 
olmadığını düşünüyorum. * 
M50. Çocuğumun, düzenli günlük programına (yemek saati, 
uyku saati gibi) uymasını sağlamada çok iyi değilim. * 
M51. Çocuğumun iyi bir yeme alışkanlığı kazanmasını 
denememe rağmen, bunda çok az başarılıyım. * 
M52. Çocuğum için düzenli uyku öncesi hazırlık alışkanlıkları 
(diş fırçalama, süt içme, pijamaları giyme) planlamada başarılı 
değilim. * 
M53. Çocuğum için oldukça düzenli sabah alışkanlıkları (el-yüz 
yıkama, giyinme, kahvaltı gibi) planlayabildim. 

*Olumsuz maddeler




